تحدد  التي  الانتخابية  المصاريف  بسقف  الإلتزام  والمقاطعات  الجماعات  ومجالس  الجهات 

والمالية،  والعدل  بالداخلية  المكلفة،  الحكومية  السلطات  من  باقتراح  يتخذ  مرسوم  بموجب 

وحسب المرسوم المتعلق بهذا الأمر، فإن سقف المصاريف الانتخابية حدد في177 :

 ستين ألف )60000( درهم لكل مترشح أو مترشحة بالنسبة للانتخابات الجماعية؛  •

 مائة وخمسون ألف )150000( درهم لكل مترشح أو مترشحة بالنسبة للانتخابات الجهوية.  •

وتؤكد المادة 156 من القانون التنظيمي رقم 59.11 كما تم تغييره وتتميمه. أن كل وكيل 

وفق  الانتخابية  حملته  حساب  يعد  أن  عليه  يجب  الحالة،  حسب  مترشح  كل  أو  لائحة 

نموذج يحدد بنص تنظيمي.